
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                     

  

 

                                                                                   Αριθ.Αποφ. 2/2024 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 1/2024 της κατεπείγουσας  συνεδρίασης της 

 Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας 

 

ΘΕΜΑ: «Εκλογή Αντιπροέδρου Δημοτικής Επιτροπής» 

 

Στη Πρέβεζα, σήμερα, Τετάρτη 17  Ιανουαρίου 2024  και ώρα 11:00 στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε κατεπείγουσα δια ζώσης 

συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας,  ύστερα από την αρ.πρωτ. 

866/16-01-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 

στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7 μελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

   «…..Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 74 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 8 του 

ν. 5056/2023 και συγκεκριμένα την παράγραφο 6 που αναφέρει:« 6. Η 

επιτροπή στην πρώτη συνεδρίαση μετά την εκλογή της εκλέγει μεταξύ των 

μελών της, με φανερή ψηφοφορία, τον αντιπρόεδρο, ο οποίος προέρχεται 

από τη μειοψηφία. Δικαίωμα ψήφου στην περίπτωση αυτή έχουν όλα τα μέλη 

της Δημοτικής Επιτροπής και ο πρόεδρος της επιτροπής. Αντιπρόεδρος 

εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία όλων των μελών της 

επιτροπής. Σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί απόλυτη πλειοψηφία, τότε η 

ψηφοφορία επαναλαμβάνεται. Εάν και στη δεύτερη ψηφοφορία δεν 

επιτευχθεί απόλυτη πλειοψηφία, τότε διεξάγεται τρίτη ψηφοφορία και 

εκλέγεται, όποιος λάβει τη σχετική πλειοψηφία των μελών της επιτροπής. Σε 

περίπτωση ισοψηφίας διενεργείται κλήρωση από το πρόεδρο της επιτροπής. 

(ΥΠΕΣ εγκ. 1328/110575/2023/23.12.2023) 

2. Το πρακτικό 1/2024, εκλογής μελών Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πρέβεζας 

που έλαβε χώρα στην 1η ειδική συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου στις 

3 Ιανουαρίου 2024. 

ΑΔΑ: Ψ1ΤΕΩΞΧ-ΗΑΗ



3. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.1348/9-1-2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί έγκρισης της εκλογής μελών της Δημοτικής 

Επιτροπής  (ΑΔΑ 6ΕΑΡΟΡ1Γ-ΜΓΗ). 

 

 Καλείται η Δημοτική Επιτροπή για λήψη απόφασης σχετικά με την εκλογή 

Αντιπροέδρου...» 

 

     Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τους ενδιαφερόμενους συμβούλους της 

μειοψηφίας να θέσουν υποψηφιότητα.  
     Υποψηφιότητα για τη θέση του Αντιπροέδρου της Δημοτικής Επιτροπής έθεσε το 

μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Τζίμας Νικόλαος, οποίος προέρχεται από τη 

μειοψηφία. Ο κ. Κύρλας δεν εκδήλωσε υποψηφιότητα. 
Πραγματοποιήθηκε πρώτη ψηφοφορία όπου δεν επιτευχθεί η απόλυτη πλειοψηφία, 

στη συνέχεια δεύτερη ψηφοφορία όπου δεν επιτευχθεί η απόλυτη πλειοψηφία. 

    Έπειτα από την διαδικασία της τρίτης ψηφοφορίας για την εκλογή Αντιπροέδρου 

της Δημοτικής Επιτροπής, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. 

Γεωργάκος Νικόλαος, ανέγνωσε το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας το οποίο έχει ως 

εξής:  

1. Τζίμας Νικόλαος (σύμβουλος μειοψηφίας) έλαβε μία (1) ψήφο. 

 

 Για τη θέση του Αντιπροέδρου της Δημοτικής Επιτροπής αναδείχθηκε ο κ. Τζίμας 

Νικόλαος, ο οποίος προέρχεται από τη μειοψηφία καθώς έλαβε τη σχετική 

πλειοψηφία. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της 

▪ την εισήγηση του προέδρου,  

▪ την παρ.6 του άρθρου 74 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 8 του ν. 5056/23 

▪   τις υποψηφιότητες, έτσι όπως ορίστηκαν από το σύνολο της μειοψηφίας, 

▪   την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (κατά πλειοψηφία) 

 

Εκλέγει αντιπρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής τον κ. Τζίμα Νικόλαο (σύμβουλος 

μειοψηφίας), για το διάστημα από 17 Ιανουαρίου 2024 έως τις 30 Ιουνίου 2026, ο 

οποίος συγκέντρωσε μία (1) ψήφο. 

 

Ο κ. Κύρλας απείχε από την διαδικασία της ψηφοφορίας. 

Μειοψήφησαν: κ. Γεωργάκος, κ. Αργυρός, κ. Ζέρβας, κ. Ματέρης, κ. Σαριάνογλου. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 2/2024. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                        

                                             ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ1ΤΕΩΞΧ-ΗΑΗ


		2024-01-22T10:55:22+0200
	Athens




